V. Samarit. Veditque Moyses, quod populus nudatus esset: nudaverat enim eum AARON, ut ludibrio eum exponearet Adversariis eorum.

Syr. Videns autem Moyses populum peccasse: peccare enim eos fecerat AARON ut essent famâ putidâ in novissimis suis.

Arab. Cum autem videret Moyses populum detectum: eoquod detexisset AA-

RON infames ab iis, qui restiterant illis — ubi notandum, hanc V. non conspirare hic cum τοις ὄ, prout tamen prætenditur hanc e græco factam fuisse.

Deutsche katholische Uebersetzung: Als nun Moyses sahe, daß das Volk entblæset war: dann Aaron hatte sie beraubet des schändlichen Unflaths halben, und hatte sie nackt unter ihre Feinde gesetzt.

Deutsche Reformirte: Da nun Moyses sahe, daß das Volk entblæset ware; dann Aaron hatte sie entblæset zur Schmache (welche ihnen wiederfahren hätte mægen) durch ihre Feinde.

Lutherische: Da nun Moyses sahe, daß das Volk los worden war; dann Aaron hatte sie los gemacht durch ein Geschwætz, damit er sie sein wollte anrichten.

C. Michael. Mose sahe nun das Volk vom Gesetz losgerissen; dann Aaron selbst hatte sie los gemacht, und daß sie vor jedem, der wider sie aufflünde, würden fliehen müssen:

Verum pace tanti Viri, num hic germanus sensus fontis in quo nihil de excussione legis, nihil de futura ob hostes fuga reperitur? — Nos igitur in tanta Interpretum h. l. ob ancipitem verborum significatum

dis-

discordia collat. antec. ubi AARON Moysi
populum sive ejus partem saltem petendo
sibi Deos fieri velut mali auctorem indi-
casse refertur, hunc fonti sensum subesse
non absque ratione conjicimus: cum igitur
Moyses vidisset populum — peccati aucto-
rem — detectum: nam detexerat eum Aaron
ad ignominiam, coram Adversariis ejus h. e. iis,
qui antea formando idolo adversati fuerant:
vel inhærendo τοις διαγνωσταις ad gaudium,
— loco ad ignominiam — adversariorum eo-
rum: שמטצת enim a. r. שמטצת lusit, jocatus est,
raro in fonte recurrens videtur utriusque signi-
ficatui favere — sive etiam pressius re-
flectendo ad significatum פָּרָע quo non
tantum denudare, sed & dissipare, disperge-
re &c. intimari videtur, simulque ad subseq.
sequens eruetur sensus haud ineptus: cum
vero Moyses videret populum dispersum: disper-
serat enim eum Aaron cum ludibrio Adversario-
rum ejus, — rationes hujus, aliorumque
adhuc sensuum h. l. dabuntur coram, quin
nostram interpretationem cuiquam invito
velimus obtrudere, meliorem si suggeratur
admittere parati.

וַיְפַל מִן־הָעָם . . . כִּשְׁלַשֶּׁת אֱלֹפִים אֲשֶׁר
Vulg. Cecideruntque de populo . . . , quasi
viginti